
 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

28.02.2020                                                                                                 № 256 

г. Черногорск 

 

Об организации наблюдения, проверки всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях г.Черногорска в 2020 году 

 

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки РХ от 

26.02.2020 №100-176  «Об утверждении Порядка проведения Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Хакасия в 

2019/2020 учебном году» в целях обеспечения объективности при проведении и 

проверке образовательных результатов всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР)  в общеобразовательных организациях  г.Черногорска (далее – ОО)  в 2020 

году,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать наблюдение за проведением ВПР в ОО.  

1.1.Утвердить состав независимых наблюдателей из числа представителей 

ГУО администрации г.Черногорска, городского методического кабинета, 

образовательных организаций г.Черногорска за проведением ВПР в ОО 

(Приложение 1)  

1.2.Независимым наблюдателям в  ОО обеспечить соблюдение следующих 

условий: 

1.2.1.Конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех 

этапах от момента тиражирования в ОО до окончания выполнения работ. 

1.2.2.Порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР. 

 

2. Организовать проверку и/или перепроверку  ВПР муниципальными 

комиссиями по предметам (далее – Комиссии). 

2.1.Утвердить составы Комиссий (Приложение 2) 

2.2.Определить  график  проверки ВПР Комиссиями (Приложение 3) 

 

3. Руководителям образовательных организаций  обеспечить  согласно 

установленному графику: 

3.1. Явку членов Комиссий. 

3.2.Доставку школьными координаторами материалов ВПР (работы 

обучающихся, критерии оценки работ) до места проведения проверки и обратно по 

окончанию проверки Комиссией (Приложение 4) 

 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.Л. Красносельскую, 

главного специалиста   ГУО администрации г.Черногорска. 

 

 

Руководитель ГУО 

администрации г.Черногорска                                                     Чернышева Е.Г.  

 

 

                                         



                                                                                 Приложение 1 

                                                  к  приказу ГУО  

                                                                             администрации  г.Черногорска                   

                                                                                 от 28.02. 2020 № 256 

                         
Состав независимых наблюдателей  

обеспечивающих наблюдение  за проведением ВПР в ОО  

2020 год 

ОО ФИО, должность независимых 

наблюдателей 

Даты проведения/ Время 

начала ВПР* 

МБОУ СОШ№1 Шамаева С.Г., заведующий ГМК 

ГУО администрации г.Черногорска 

03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

9.00 

МБОУ НОШ№3 Кузенко Т.А., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

07,08,14,16 апреля 2020/ 

9.50 

МБОУ «СОШ№4» Иванова Т.В., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

02, 06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

8.30 

МБОУ СОШ№5 Турова С.В., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

02,03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

8.50 

Школа№6 Мелтонян Н.П., заместитель 

директора МБОУ ДО «Центр 

творчества и досуга» 

02,03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

9.10 

МБОУ СОШ№7 Воронцова Н.М., главный 

специалист ГУО администрации 

г.Черногорска 

02,03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

9.10 

МБОУ СОШ№9 Сенич Ю.В., методист  МБОУ ДО 

«Центр развития творчества» 

03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

9.00 

МБОУ СОШ№15 Красносельская Ю.Л., главный 

специалист ГУО администрации 

г.Черногорска 

02,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

9.15 

МБОУ СОШ№16 Болкунова Н.С., директор МБОУ ДО 

«Центр творчества и досуга» 

02,03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

9.20 

МБОУ «Гимназия» Карачева Е.А., специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

8.50 

МБОУ «Лицей имени 

Г.А. Баженова» 

Шишлонова О.П., директор МБОУ 

ДО «Центр развития творчества» 

02,03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

8.50 

МБОУ СОШ№19 Ашихмина Н.В., специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

02,03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

9.00 

МБОУ СОШ№20 Гигель И.Н., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

03,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

8.55 

 

* Явка независимых наблюдателей в ОО в день проведения за 15 минут до времени 

начала ВПР. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение 2 

                                                  к  приказу ГУО  

                                                                             администрации  г.Черногорска                   

                                                                                 от 28.02. 2020 № 256 

                         
Состав муниципальных комиссий  по предметам 

при проведении ВПР в ОО  

2020 год 

1.Муниципальная комиссия по предмету «География» 
№ 

п/п 

ФИО ОО Должность в ОО Должность в 

комиссии 

1 Антипова Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 20 Учитель географии Председатель 

2 Переберина Татьяна 

Федоровна 

МБОУ «Лицей имени 

А.Г. Баженова» 

Учитель географии Член комиссии 

3 Никитина Любовь 

Анатольевна 

Школа № 13 Учитель географии Член комиссии 

4 Хрестина Ульяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 19 Учитель географии Член комиссии 

2. Муниципальная комиссия по предмету «Биология» 

№ 

п/п 

ФИО ОО Должность в ОО Должность в 

комиссии 
1 Щелкунова Светлана 

Борисовна 

МБОУ СОШ № 20 Учитель биологии Председатель 

2 Журавлева Оксана 

Ивановна 

МБОУ «СОШ № 7 

имени П.А. Рубанова» 

Учитель биологии Член комиссии 

3 Киселева Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «Гимназия» Учитель биологии Член комиссии 

4 Байбакова Татьяна 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 Учитель биологии Член комиссии 

3. Муниципальная комиссия по предмету «Физика» 

№ 

п/п 

ФИО ОО Должность в ОО Должность в 

комиссии 

1 Карташкова Елена 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 20 Учитель физики Председатель 

2 Мишарина Людмила 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 19 Учитель физики Член комиссии 

3 Киселева Наталья 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 7 

имени П.А. Рубанова» 

Учитель физики Член комиссии 

4 Девятова Любовь 

Степановна 

МБОУ «Гимназия» Учитель физики Член комиссии 

4. Муниципальная комиссия по предмету «Английский язык» 
№ 

п/п 

ФИО ОО Должность в ОО Должность в 

комиссии 

1 Крюкова Нина 

Юрьевна 

МБОУ «Гимназия» Учитель 

английского языка 

Председатель 

2 Иванова Светлана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 20 Учитель 

английского языка 

Член комиссии 

3 Кузнецова Наталья 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ № 7 

имени П.А. Рубанова» 

Учитель 

английского языка 

Член комиссии 

5. Муниципальная комиссия по предмету «Немецкий язык» 
№ 

п/п 

ФИО ОО Должность в ОО Должность в 

комиссии 

1 Журавлева Надежда 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия» Учитель 

немецкого языка 

Председатель 

2 Бехер Надежда 

Степановна 

МБОУ «Лицей имени 

А.Г. Баженова» 

Учитель 

немецкого языка 

Член комиссии 



 
6. Муниципальная комиссия по предметам «История», «Обществознание» 
№ 

п/п 

ФИО ОО Должность в ОО Должность в 

комиссии 

1 Патракеева Светлана 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 4 Учитель истории, 

обществознания 

Председатель 

2 Дурновцева Любовь 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 7 

имени П.А. 

Рубанова» 

Учитель истории, 

обществознания 

Член комиссии 

3 Дюкарева Наталья 

Федоровна 

МБОУ СОШ № 19 Учитель истории, 

обществознания 

Член комиссии 

4 Павлова Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ «Гимназия» Учитель истории, 

обществознания 

Член комиссии 

 

                                                                                 Приложение 3 

                                                  к  приказу ГУО  

                                                                             администрации  г.Черногорска                   

                                                                                 от 28.02. 2020 № 256 
 

График заседания предметных комиссий 

№ Дата Время Место Предмет/ класс 

1 06.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 Английский язык/7 

2 06.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 Немецкий язык/7 

3 09.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 География/6 

4 09.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 История/5,6 

5 09.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 Обществознание/7 

6 10.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 Физика/8 

7 20.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 Физика/7 

8 23.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 Обществознание/6 

9 23.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 История/7 

10 24.04.2020 14.00 МБОУ СОШ№16 География/7 

 

                                                                                 Приложение 4 

                                                  к  приказу ГУО  

                                                                             администрации  г.Черногорска                   

                                                                                 от 28.02. 2020 № 256 

 
График доставки материалов 

№ Дата Время Место Предмет/ класс ОО, предоставляющие 

работы на проверку 

1 06.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 Английский язык/7 МБОУ СОШ№16 

2 06.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 Немецкий язык/7 МБОУ СОШ№16 

3 09.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 География/6 МБОУ СОШ№ 4,5,16 

4 09.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 История/5,6 МБОУ СОШ№ 9,16 

5 09.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 Обществознание/7 МБОУ СОШ№ 9,16 

6 10.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 Физика/8 МБОУ СОШ№ 4,9,16 

7 20.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 Физика/7 МБОУ СОШ№ 4,5,9,16 

8 23.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 Обществознание/6 МБОУ СОШ№16 

9 23.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 История/7 МБОУ СОШ№ 9,16 

10 24.04.2020 13.45 МБОУ СОШ№16 География/7 МБОУ СОШ№ 4,5,16 

 


